ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:       /UBND-QLĐT
Về việc bổ sung một số biện pháp

phòng, chống dịch trên địa bàn
thành phố Chí Linh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày        tháng 8 năm 2021

    Kính gửi:
- Công an Thành phố;
- Đội Quản lý trật tự đô thị;
- Đài phát thanh thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

Thực hiện Công văn số 2765/BCĐ-PCD ngày 02/8/2021 của Ban Chỉ đạo
phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Hải Dương về việc bổ sung một số biện pháp
phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 1663/SGTVT-P7 ngày 02/8/2021 của Sở Giao
thông vận tải tỉnh Hải Dương về việc báo cáo kết quả rà soát, thống kê và lập
danh sách, ký cam kết đối với các xe ô tô cá nhân vận chuyển hành khách đến
địa bàn các huyện, thành phố, thị xã;

Trước diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra
trên địa bàn tỉnh Hải Dương. UBND thành phố Chí Linh yêu cầu:

1. Đối với hoạt động của bến đò, bến khách ngang sông
- Tạm dựng hoạt động tất cả các bến đò, bến khách ngang sông trên địa

bàn thành phố bắt đầu từ 12h00 ngày 06/8/2021 cho tới khi có thông báo mới.
- Chủ tịch UBND các xã, phường: An Lạc; Tân Dân; Nhân Huệ thông báo

tới chủ bến đò trên địa bàn biết để thực hiện. Tăng cường công tác kiểm tra,
giám sát đối với các bến đò, bến khách ngang sông trên địa bàn quản lý và chịu
trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố nếu để xảy ra vi phạm mà không
thực hiện biện pháp xử lý nghiêm.

- Công an thành phố, Đội Quản lý trật tự đô thị: Thường xuyên kiểm tra,
giám sát và tham mưu cho UBND thành phố xử lý nghiêm các vị phạm đối với
chủ bến đò không chấp hành tạm dừng hoạt động.

2. Đối với các xe ô tô cá nhân vận chuyển hành khách “xe 100”: UBND
các xã, phường quản lý chặt chẽ theo nội dung chủ xe đã cam kết; đặc biệt là
chấp hành các quy định về kinh doanh vận tải và không được vận chuyển người
ra, vào vùng dịch; vùng đang thực hiện Chỉ thị 16/CT-Tg.

3. Đối với các lái xe vận tải đã được cấp “Luồng xanh”
- Tại địa điểm tập kết, trung chuyển, giao nhận hàng hóa (cảng, bến, nhà

ga, kho, bão, khu công nghiệp, cơ sở sản xuất…) phải thực hiện đầy đủ các yêu

2
cầu phòng, chống dịch: Trong quá trình bốc dỡ hàng tại điểm giao nhận lái xe và
phụ xe (nếu có) phải ngồi trên xe (đối với hàng, hóa bốc dỡ nhanh) hoặc doanh
nghiệp phải bố trí khu cách ly riêng cho lái xe và người đi cùng, sau khi hoàn
thành việc bốc dỡ hàng hóa chủ doanh nghiệp phải thực hiện các biện pháp phun
khủ khuẩn theo quy định.

- Đối với các phương tiện đến hoặc trung chuyển hàng hóa qua vùng dịch,
sau khi giao nhận hàng tại điểm cuối trên địa bàn thành phố: nếu rời khỏi thành
phố ngay sẽ không phải cách ly y tế; nếu lưu trú tại địa bàn phải cách ly y tế
theo quy định tại Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh
Hải Dương.

4. Đài phát thanh thành phố: Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ
thống truyền thanh để các tổ chức, doanh ghiệp và nhân dân biết, thực hiện.

UBND thành phố yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Ban Chỉ đạo Covid-19 thành phố;
- Phòng QLĐT; phòng Y tế;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-06T09:38:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-06T09:38:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-06T09:38:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!